
ZAIRA ASTRID NOLAZCO DIAZ. 8341893427
4.96 kW 14 de Enero de 2026

1C 912170504941

1,220 kWh prom. $ 3,580

8 1,270 kWh $54

98.49 % BIMESTRE $ 3,526

$21,480.00 MXN $324.00 MXN $21,156.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.0 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2 33.5 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2026 19 de Enero de 2026

20260312

ZAIRA ASTRID NOLAZCO DIAZ.  
8341893427

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

Subtotal $ 63,120.00

TOTAL (MXN) $ 63,120.00

Sistema Fotovoltaico a instalar:
*8 paneles solares Longi de 620 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio     half-self mayor eficiencia. Garantía
25 años en    potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 1 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 5Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante. (Opción de
ampliar la garantía). 

* Estructura segura de aluminio anodizado para 8 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una
estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al
terminar la instalación y poner la puesta en    marcha del mismo. El sistema esta dimensionado para un futuro
crecimiento sin necesidad de gastar en otro sistema ya que se deja toda la preparación para solo agregar panales
solares.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 21,480.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 21,156.00 $ 21,156.00 $ -41,964.00

2 $ 22,124.40 $ 333.72 $ 0.00 $ 21,790.68 $ 21,790.68 $ -20,173.32

3 $ 22,788.13 $ 343.73 $ 0.00 $ 22,444.40 $ 22,444.40 $ 2,271.08

4 $ 23,471.78 $ 354.04 $ 0.00 $ 23,117.73 $ 23,117.73 $ 25,388.81

5 $ 24,175.93 $ 364.66 $ 0.00 $ 23,811.26 $ 23,811.26 $ 49,200.08

6 $ 24,901.21 $ 375.60 $ 0.00 $ 24,525.60 $ 24,525.60 $ 73,725.68

7 $ 25,648.24 $ 386.87 $ 0.00 $ 25,261.37 $ 25,261.37 $ 98,987.05

8 $ 26,417.69 $ 398.48 $ 0.00 $ 26,019.21 $ 26,019.21 $ 125,006.26

9 $ 27,210.22 $ 410.43 $ 0.00 $ 26,799.79 $ 26,799.79 $ 151,806.05

10 $ 28,026.53 $ 422.75 $ 0.00 $ 27,603.78 $ 27,603.78 $ 179,409.83

11 $ 28,867.32 $ 435.43 $ 0.00 $ 28,431.89 $ 28,431.89 $ 207,841.73

12 $ 29,733.34 $ 448.49 $ 0.00 $ 29,284.85 $ 29,284.85 $ 237,126.58

13 $ 30,625.34 $ 461.95 $ 0.00 $ 30,163.40 $ 30,163.40 $ 267,289.97

14 $ 31,544.10 $ 475.80 $ 0.00 $ 31,068.30 $ 31,068.30 $ 298,358.27

15 $ 32,490.43 $ 490.08 $ 0.00 $ 32,000.35 $ 32,000.35 $ 330,358.62

16 $ 33,465.14 $ 504.78 $ 0.00 $ 32,960.36 $ 32,960.36 $ 363,318.98

17 $ 34,469.09 $ 519.92 $ 0.00 $ 33,949.17 $ 33,949.17 $ 397,268.15

18 $ 35,503.17 $ 535.52 $ 0.00 $ 34,967.64 $ 34,967.64 $ 432,235.79

19 $ 36,568.26 $ 551.59 $ 0.00 $ 36,016.67 $ 36,016.67 $ 468,252.47

20 $ 37,665.31 $ 568.14 $ 0.00 $ 37,097.17 $ 37,097.17 $ 505,349.64

21 $ 38,795.27 $ 585.18 $ 0.00 $ 38,210.09 $ 38,210.09 $ 543,559.73

22 $ 39,959.13 $ 602.74 $ 0.00 $ 39,356.39 $ 39,356.39 $ 582,916.12

23 $ 41,157.90 $ 620.82 $ 0.00 $ 40,537.08 $ 40,537.08 $ 623,453.21

24 $ 42,392.64 $ 639.44 $ 0.00 $ 41,753.20 $ 41,753.20 $ 665,206.40

25 $ 43,664.42 $ 658.63 $ 0.00 $ 43,005.79 $ 43,005.79 $ 708,212.20

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,489.9 1,441.8 1,597.8 1,722.2 1,593.7 1,456.2

Consumo actual 750.0 800.0 1,320.0 1,650.0 1,549.0 1,250.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


